РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ БОЛЬШЕКАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423634, Елабужский район, с. Б.Качка,

ул. Советская д.29.

Тел./факс: 8(85557) 7-79-00

e-mail: Bkk.Elb@tatar.ru

	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ОЛЫ КАЧКА АВЫЛЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423634, Елабужский район, бирле. олы. Качка , ул. Совет д.29.

Җисемнәр./Факс: 8(85557) 7-79-00
e-mail: Bkk.Elb@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР
№  14                                                                                             “18” декабря 2014 г.

О подготовке и проведении новогодних мероприятий
на территории Большекачкинского сельского поселения
Елабужского муниципального района
    Руководствуясь Федеральным законом ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.12.2014 г. № 965 «Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима», а также в целях обеспечения пожарной безопасности новогодних праздничных мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года № 1866-XXII «О пожарной безопасности» и в целях подготовки и проведения новогодних мероприятий в Большекачкинском сельском поселении
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:
          1.1.План проведения новогодних мероприятий на территории Большекачкинского сельского поселения Елабужского муниципального района (Приложение 1).
1.2.  Положение о проведении конкурса  на лучшее Новогоднее оформление  на территории Большекачкинского сельского поселения Елабужского муниципального  района (Приложение 2).

1.3. График дежурства в праздничные дни (Приложение 3).

2. Определить местом для применения пиротехнических изделий на территории Большекачкинского сельского поселения площадку перед сельским домом культуры.

          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   Руководитель                                                             А.А.Голованов.

Приложение № 1
 к постановлению  исполнительного
комитета Большекачкинского сельского
поселения Елабужского
муниципального района
№14  от 18.12. 2014г.

План проведения новогодних мероприятий
на территории Большекачкинского сельского поселения Елабужского муниципального района
	 №
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения

	Место проведения
	Ответственный
(Ф.И.О. должность)

	1
	«Новогодний бал-маскарад»
	31.12.2014
19.00 ч
	СДК
	Плеханов А.М.. директор

	2
	Продолжение новогоднего бала-маскарада
	01.01
19.00
	СДК
	Плеханов А.М.. директор

	3
	Игровая программа «Зимние забавы»
	03.01.
12.00
	территория клуба
	Плеханов А.М.. директор

	4
	«Новогодняя сказка». Конкурс рассказчиков новогодних сказок для школьников
	05.01
15.00
	Сельская библиотека
	Максютина Г.М., библиотекарь

	5
	Колядки. Праздничная дискотека
	территория села, СДК
06.01
	территория села
	Плеханов А.М.. директор

	   6
	Детский утренник «Под Рождественской звездой»
	07.01
10.00
	СДК
	Плеханов А.М.. директор

	7
	Вечер отдыха для взрослых «Мы за чаем не скучаем»
	10.01
17.00
	СДК

библиотека
	Плеханов А.М.. директор Максютина Г.М., библиотекарь

	8
	Развлекательная дискотека для взрослых «Здравствуй, Старый Новый год!»
	13.01
19.00
	СДК
	Плеханов А.М.. директор

	9
	Развлекательная дискотека для взрослых, посвящённая Старому Новому году
	14.01.

19.00
	СДК
	Плеханов А.М.. директор

Приложение №2
 к постановлению  исполнительного
комитета Большекачкинского сельского
поселения Елабужского
муниципального района
№14  от 18.12. 2014г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее Новогоднее оформление
на территории Большекачкинского сельского поселения
Елабужского муниципального  района

1.     Цели и задачи.
1.1.     Создание атмосферы Новогоднего праздника; организация условий для активного отдыха населения на свежем воздухе.
1.2.     Стимулирование творческой активности населения.

2.     Участники конкурса.
2.1.     Население, проживающее на территории Большекачкинского сельского поселения Елабужского муниципального района;
2.2.     Предприятия, организации и  учреждения независимо от их формы собственности, находящиеся на территории Большекачкинского сельского поселения Елабужского муниципального района.

3.     Условия конкурса.
3.1.     Критерии оценки конкурса:
- праздничное оформление  фасадов предприятий, организаций, учреждений праздничными плакатами, световыми иллюминациями;
-     лучшее новогоднее оформление жилых домов;
-     отражение местных традиций, национального колорита.
3.2. Конкурс проводится  по двум номинациям: «Лучшее оформление  жилого дома», «Лучшее оформление  фасада предприятия, организации, учреждения».
4.     Организация и проведение конкурса.
Конкурс проводится с 20 декабря по 28 декабря ежегодно.
Организационный комитет:
1.     Глава Большекачкинского СП -  А.А.Голованов
2.     Заместитель руководителя исполнительного комитета – Чувашова Е.П.
3.     Директор СДК – Плеханов А.М.
4.     Депутат СП – Никулина Л.Ф.

5.     Подведение итогов конкурса.
Итоги конкурса подводятся  29 декабря организационным комитетом.
6.     Награждение  победителей конкурса.
Награждение победителей конкурса производится путем объявления   Благодарности Главы Большекачкинского сельского поселения.

Приложение №3
 к постановлению  исполнительного
комитета Большекачкинского сельского
поселения Елабужского
муниципального района
№14  от 18.12. 2014г.

График дежурства в праздничные дни
на территории Большекачкинского сельского поселения
(по согласованию).
	 № п/п
	             Ф.И.О.

	        Дата
	   Часы    работы
	  Телефон

1.
	Голованов А.А.

01.01.2015

8.00-17.00

8 919 687-56-57

	2.
	Чувашова Е.П.
	02.01.2015
	8.00-17.00
	8 987 262-80-02

	3.
	Плеханов А.М.
	03.01.2015
	8.00-17.00
	8 917 856-61-27

	4.
	Балобанова О.А.
	04.01.2015
	8.00-17.00
	8 962 569-36-28

	5.
	Максютина Г.М.
	05.01.2015
	8.00-17.00
	8 919 648-11-03

	6.
	Голованов А.А.
	06.01.2015
	8.00-17.00

8 919 687-56-57

	7.
	Чувашова Е.П.
	07.01.2015
	8.00-17.00
	8 987 262-80-02

	8.
	Плеханов А.М.
	08.01.2015
	8.00-17.00
	8 917 856-61-27

	9.
	Балобанова О.А.
	09.01.2015
	8.00-17.00
	8 962 569-36-28

	10.
	Максютина Г.М.
	10.01.2015
	8.00-17.00
	8 919 648-11-03

	11.
	Плеханов А.М.
	11.01.2015
	8.00-17.00
	8 917 856-61-27